
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 961/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1107425
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Adriana Souza Barros - matricula 
5875412-2, Taiana Nascimento da Silva - matricula 5946558 e Raquel dos 
Santos Souza - matricula 55587724-1, que se deslocarão para o município 
de Itaituba no período de 17 a 23/10/2021,COM OBJETIVO DE CAPACITA-
ÇÃO DO SUAS. SINASE E SISAN.

246.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 06 de OUTUBRO 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 714485
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 016/2021
 Processo n° 2021/806420
Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINE-
RAL (sem gás), com COMODATO DE VASILHAME, para o período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 25 de outubro de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).

Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva
Protocolo: 714620

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria N°. 489/2021-GGP/SEJUDH de 05/10/2021, 
publicada no DOE n°. 34.728 de 07/10/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período
5470587/3 Rita de Cássia Viegas Paulo 2021 08/11/2021 a 07/12/2021

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período
5470587/3 Rita de Cássia Viegas Paulo 2019 08/11/2021 a 07/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 714550
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Portaria Nº 481/2021
1113663/2021
OBJETIVO: Dar continuidade às reuniões com os representantes dos municípios 
(prefeituras), Lideranças para promover articulações no intuito de expandir as 
ações de cidadania e direitos humanos da SEJUDH pelo interior do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Izabel, Acará e Tomé Açu/PA
SERVIDOR:
1. JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJU-
DH; MAT: 39287/1; PERÍODO: 07 a 10/10/2021; Quantidade de diárias: 3,5
2. IACI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR; CARGO: Gerente/GPSG; MAT: 
5961740/1; PERÍODO: 07 a 10/10/2021; Quantidade de diárias: 3,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 714524

DIÁRIAS
Portaria Nº 484/2021
1117753/2021
OBJETIVO: Participação em reunião com o Secretário de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, para tratativas acerca de pauta relativas a política 
institucional desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Paragominas/PA
DESTINO: Belém/PA
SERVIDOR:
1. MOISÉS MOREIRA LEITÃO; CARGO: Coordenador; MAT: 591741/1; PE-
RÍODO: 14 a 15/10/2021; Quantidade de diárias: 1,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 714373
DIÁRIAS
Portaria Nº 493/2021
Processo: 1117325/2021
OBJETIVO: Ação precursora para realização da Caravana de Cidadania. 
Ação Governamental
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei da lei 5.810/94/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Viseu, Augusto Corrêa, Garrafão do Norte e São Miguel do Guamá/PA
COLABORADOR EVENTUAL:
1. ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO; CARGO: Assessora de Gabinete; 
MAT: 5958833/1; PERÍODO: 07 a 11/10/2021; Quantidade de diárias: 4,5
2. ROBERTO CARLOS DA BOA MORTE GARCÊZ; CARGO: Assessor de Gabine-
te; MAT: 5942345/2; PERÍODO: 07 a 11/10/2021; Quantidade de diárias: 4,5
3. LEONARDO DE CASTRO BITTENCOURT; CARGO: Gerente; MAT: 
5958755/1; PERÍODO: 07 a 11/10/2021; Quantidade de diárias: 4,5
4. ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA; CARGO: Gerente; MAT: 3946729/3; 
PERÍODO: 07 a 11/10/2021; Quantidade de diárias: 4,5
5. ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; 
PERÍODO: 07 a 11/10/2021; Quantidade de diárias: 4,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 714367
.

FÉRIAS
.

Portaria No 491/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 05 de outubro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste órgão, 
período aquisitivo: 30/06/2020 a 29/06/2021, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Férias
3154092/1 Lucidea da Silva Martins 2021 13/10/2021 a 11/11/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 714462
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 111/2021 – RH/DAF
-

DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1105576;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos, SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrícula: 
57227297/3, ocupante do cargo de Assessora e ANDRÉ DA PAIXÃO RO-
DRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nas empresas do DI de Barcarena.


